
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 21 DEL 11-02-2014

OGGETTO: Concessione di patrocinio e utilizzo del logo per la iniziativa formativa
proposta dalla Associazione "Scuola di liuteria toscana Fernando Ferroni" ; atto di
indirizzo per il supporto della Amministrazione alla Scuola di liuteria Fernando
Ferroni

L’anno duemilaquattordici il giorno undici del mese di febbraio alle ore 16:00, presso questa
sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.   10    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  FARSI GABRIELLA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 1, comma 5 dello Statuto del Comune di Sesto Fiorentino, il quale recita “Il
Comune di Sesto Fiorentino promuove e sostiene le libere forme associative considerate realtà
inestimabili nella tenuta del tessuto sociale cittadino e parte significativa nello sviluppo della
civile convivenza”;

RICHIAMATO il programma di governo approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 47 del 18/06/2009;

DATO ATTO che in esso viene confermato l’impegno di questa Amministrazione per uno
sviluppo di competenze professionali e le opportunità di “buon lavoro” che tale sviluppo può
alimentare, a fronte della crisi del sistema economico nazionale, nello scenario della competizione
internazionale;

VISTO la proposta della Associazione Scuola di Liuteria Toscana Fernando Ferroni, di
istituire dei corsi di formazione per il mestiere di liutaio, di cui allega programma;

VISTA la richiesta di patrocinio alla iniziativa e di utilizzo del logo (all. 1);

VISTO il programma di formazione allegato (all. 2);

VISTA la nota  del  22/01/2014 con cui la Confederazione Nazionale Artigianato della Piana
Fiorentina  esprime un giudizio positivo sul programma formativo proposto dalla suddetta
Associazione e assicura il proprio supporto all'organizzazione di tale corso (all. 3);

RICORDATO che l’Amministrazione Comunale ha con convinzione sostenuto il costituirsi
dell’Associazione Scuola di Liuteria Toscana Fernando Ferroni, tanto per il rapporto sinergico
che essa si propone di sviluppare con la Scuola di Musica di Sesto Fiorentino, anche in
ragione della stretta contiguità delle sedi operative delle due Associazioni, quanto per
l’apporto di conoscenza e saper fare teorico e pratico sul territorio connessi al’attività di alta
formazione artigianale che costituisce l’oggetto dell’attività dell’Associazione;

RICHIAMATA la decisione n° 8 del 31/01/2014, con cui la Giunta ha deciso di autorizzare
la concessione in uso di porzione dell’immobile di proprietà comunale denominato Villa S.
Lorenzo, posto in Sesto Fiorentino, via Scardassieri 43,  all’Associazione “Scuola di liuteria
toscana Fernando Ferroni” , per il periodo 01/02/2014 -  30/06/2016 per lo svolgimento delle
proprie attività scolastiche;

RICHIAMATO il Regolamento per la Concessione in uso e locazione degli immobili,
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 7 del 24/02/2009;

VISTO l’art. 8 dello stesso sopracitato, che disciplina le agevolazioni del canone di
concessione a soggetti in possesso di determinati requisiti;

DATO ATTO  che la Associazione “Scuola di liuteria toscana Fernando Ferroni”, in virtù
della recente costituzione, non ha al momento maturato i requisiti necessari per la

DELIBERA DI GIUNTA N. 21 DEL 11-02-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



applicazione delle agevolazioni previste dall’art. 8 del Regolamento per la Concessione in uso
e locazione degli immobili;

RICORDATO che l’Amministrazione attualmente in carica giungerà a scadenza del proprio
mandato amministrativo con la prossima tornata elettorale prevista il 25 maggio prossimo;

RITENUTO pertanto opportuno dare indicazioni in merito alla volontà politica
dell’Amministrazione Comunale di supportare l’iniziativa formativa di alta professionalità,
rappresentata dalla  attività della Associazione “Scuola di liuteria toscana Fernando Ferroni”,
usufruendo dei benefici economici previsti dal vigente Regolamento per la Concessione in
uso e locazione degli immobili;

DATO ATTO che il presente provvedimento, per quanto deliberato al punto 2 e al punto 3, è
un atto di mero indirizzo politico, ed ai sensi dell'art.49 co. 1 del D.lgs. 267/2000, non
comporta l'espressione dei pareri di regolarità tecnica e contabile, che invece vengono
rilasciati per la deliberazione di cui al punto 1;

CON votazione unanime, palese, favorevole;

DELIBERA

Per quanto in premessa meglio esposto:

Di concedere il patrocinio e l’utilizzo del logo alla iniziativa formativa proposta1.
dalla Associazione “Scuola di liuteria toscana Fernando Ferroni” (all. 1 e all. 2);

Di individuare l’iniziativa formativa rivolta alla formazione di alta professionalità,2.
rappresentata dalla  attività della Associazione “Scuola di liuteria toscana
Fernando Ferroni” come rispondente alle finalità politiche in materia di lavoro e
formazione di questa Amministrazione, nonché alle finalità statutarie richiamate in
narrativa relative al supporto dell’attività del mondo associativo e delle libere
forme associative;

Di esprimere pertanto la volontà politica che sia garantito lo svolgimento delle3.
attività dell’Associazione usufruendo dei vantaggi economici previsti dall’art. 8
del Regolamento, nella forma massima consentita dal Regolamento medesimo del
90%, al momento in cui essa abbia raggiunto i parametri previsti come condizioni
e  requisiti necessari;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 21 DEL 11-02-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Concessione di patrocinio e utilizzo del logo per la iniziativa formativa
proposta dalla Associazione "Scuola di liuteria toscana Fernando Ferroni" ; atto di
indirizzo per il supporto della Amministrazione alla Scuola di liuteria Fernando Ferroni

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. TURISMO E COMMERCIO, esprime sulla delibera
in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 07-02-2014

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. TURISMO E COMMERCIO
f.to CECCARELLI EMANUELA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 10-02-2014

Per  IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DELIBERA DI GIUNTA N. 21 DEL 11-02-2014  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to FARSI GABRIELLA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 21 DEL 11-02-2014  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


